CAPITAL DE LA INCLUSIÓN"
$ 200,000.00   $ .00   $ 200,000.00

P: MEDIOS DE DIFUSION SELLOS INCLUSIVOS $ .00   $ .00   $ 0.00

TOTAL DEPENDENCIA: $ 392,800.00 $ 0.00 $ 392,800.00 TOTAL DEPENDENCIA: $ 392,800.00 $ 0.00 $ 392,800.00

DEPENDENCIA PROGRAMA PROYECTO F. INICIO F. FIN SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL METAS PRODUCTO / OBRA SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

INCLUSION SOCIAL

GESTION ADMINISTRATIVA U.PATRONATO  2016-01-01  2016-12-31  $ 689,694.85   $ 2,122,858.84   $ 2,812,553.69   100% DEL PRESUPUESTO DE LA UNIDAD EJECUTADO

P: INFORMES DE EVALUACIÓN (MENSUAL) DE LA EJECUCIÓN

PRESUPUESTARIA PARA LOGRAR LA META PROPUESTA.
$ 689,694.85   $ 2,122,858.84   $ 2,812,553.69

P: MONITERO MENSUAL DE PROCESOS HABILITANTES Y DE

ASESORÍA
$ .00   $ .00   $ 0.00

Página 1 de 4

27/04/2017http://172.20.24.119/miciudad2016/ReporteProformaPresupuestaria(UnidadOperativa-Concejal)Impresion.php?fecConsulta=2016&Sector=4

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN

GESTION DEL TALENTO HUMANO U.PATRONATO  2016-01-01  2016-12-31  $ 6,781,300.41   $ .00   $ 6,781,300.41   100% DEL PRESUPUESTO DE TALENTO HUMANO DE LA UNIDAD EJECUTADO

P: NOMINA MENSUAL. $ 6,781,300.41   $ .00   $ 6,781,300.41

P: PLAN DE CAPACITACIÓN $ .00   $ .00   $ 0.00

60 PIQUITO PORQUE SI SE PUEDE VIVIR MEJOR  2016-01-01  2016-12-31  $ 3,110,330.77   $ 578,937.97   $ 3,689,268.74

INCREMENTAR EN UN 85% LA COBERTURA DE USUARIOS RESPECTO AL 2015 HASTA

LLEGAR A 18.500 USUARIOS.

P: TALLERES RECREATIVOS $ 685,420.51   $ 37,493.15   $ 722,913.66

P: 20 PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO PRODUCTIVO $ 34,711.43   $ 3,750.60   $ 38,462.03

P: TALLERES OCUPACIONALES $ .00   $ .00   $ 0.00

P: RECREACION TURISTICA $ .00   $ .00   $ 0.00

P: LINEA DE BASE DE ADULTOS MAYORES EN EL DMQ $ 5,827.44   $ .00   $ 5,827.44

P: INFRAESTRUCTURA DE CENTROS DE LA EXPERIENCIA DEL

ADULTO MAYOR
$ 1,249,214.48   $ 12,686.76   $ 1,261,901.24

P: EVENTOS DE DIFUSION DEL PROYECTO $ 313,798.68   $ 242,198.48   $ 555,997.16

12.200 ADULTOS MAYORES RECIBEN ATENCION PARA EL MEJORAMIENTO DE SU SALUD

EN GENERAL.

P: 5000 USUARIOS DEL PROYECTO ATENDIDOS EN SALUD VISUAL

(2200 RECIBEN UN TRATAMIENTO DE REHABILITACIÓN VISUAL)
$ 615,297.29   $ 141,453.21   $ 756,750.50

P: 7200 USUARIOS DEL PROYECTO ATENDIDOS EN FISIOTERAPIA $ 3,380.47   $ .00   $ 3,380.47

105 ADULTOS MAYORES QUE RESIDEN EN EL HOGAR DE VIDA 1 RECIBEN ATENCIÓN

INTEGRAL GERIATRICA - GERONTOLOGICA

P: ATENCIÓN MÉDICA (GERIATRICA) $ 955.00   $ .00   $ 955.00

P: ADULTOS MAYORES ATENDIDOS EN NUTRICIÓN Y

ALIMENTACIÓN
$ 15,176.60   $ .00   $ 15,176.60

P: ADULTOS MAYORES ATENDIDOS EN EL AREA PSICOLOGICA $ 141,575.66   $ 2,280.00   $ 143,855.66

P: ADULTOS MAYORES ATENDIDOS EN EL AREA FISICA,

OCUPACIONAL, RECREATIVA Y DE LENGUAGE
$ 44,973.21   $ 139,075.77   $ 184,048.98

P: ATENCIÓN EN AREA SOCIO ECONOMICA $ .00   $ .00   $ 0.00

CENTRO DE ATENCIÓN DE DISCAPACIDADES  2016-01-01  2016-12-31  $ 286,263.10   $ 84,417.01   $ 370,680.11

3.640 PERSONAS CON DISCAPACIDAD ATENDIDAS EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE

QUITO.

P: REHABILITACIÓN Y HABILITACIÓN MEDIANTE FISIOTERAPIA $ 74,161.36   $ 17,850.98   $ 92,012.34

P: TERAPIA DE VIDA INDEPENDIETE Y ACTIVDADES DE VIDA DIARIA $ 951.27   $ 102.18   $ 1,053.45

P: TERAPIA DE LENGUAJE $ .00   $ .00   $ 0.00

P: CORO DE MANOS BLANCAS $ .00   $ .00   $ 0.00

P: CORO DE SONRISAS DE ESPERANZA $ .00   $ .00   $ 0.00

P: ANALSIS EL ESTADO ACTUAL DE LA PERSONA CON

DISCAPACIDAD Y SU FAMILIA
$ 43,635.99   $ .00   $ 43,635.99

P: DESARROLLO DE CAPACIDADES RELACIONALES,
INTELECTUALES Y EMOCIONALES DE LAS PERSONAS CON

DISCAPACIDAD
$ 11,619.39   $ 663.16   $ 12,282.55

P: CONOCIMIENTO Y EJERCICIO DE DERECHOS DE LAS PERSONAS

CON DISCAPACIDAD
$ .00   $ .00   $ 0.00

P: PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO PRODUCTIVO $ .00   $ 65,800.69   $ 65,800.69

DOS CENTROS ATENCIÓN DE DISCAPACIDAD OPERANDO Y EN FUNCIONAMIENTO.

P: AMBIENTES ESTRUCTURADOS ESTANDARIZADOS SEGÚN LA

NORMA VIGENTE DEL ENTE RECTOR
$ 149,229.46   $ .00   $ 149,229.46

P: AREAS DE SERVICIO ESTADARIZADO $ 3,218.17   $ .00   $ 3,218.17

P: INFRAESTRUCTURA CON ACCESIBILIDAD PROGRESIVA PARA

PERSONAS CON DISCAPACIDAD
$ 3,447.46   $ .00   $ 3,447.46

CENTRO DE REFERENCIA GUAGUA QUINDE  2016-01-01  2016-12-31  $ 786,355.75   $ 1,153.85   $ 787,509.60

275 NIÑAS Y NIÑOS ATENDIDOS EN 3 CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL DE LOS

MERCADOS DE SAN ROQUE, LA MARISCAL Y CHIRIYACU

P: PLAN DE NUTRICIÓN Y SALUD $ 596,614.51   $ .00   $ 596,614.51

P: CURRICULO DE EDUCACIÓN INICIAL $ 62,962.36   $ .00   $ 62,962.36

P: PLAN DE ASESORAMIENTO Y APOYO FAMILIAR $ 1,596.00   $ 1,153.85   $ 2,749.85

95 % DE LOS NIÑOS Y NIÑAS ATENDIDOS TERMINAN EL PROCESO CON UN DESARROLLO

OPTIMO DE SUS POTENCIALIDADES.

P: PERFILES DE SALIDA DE LOS USUARIOS DEL PROYECTO

(SUBNIVEL 1)
$ 26,758.33   $ .00   $ 26,758.33

P: MECANISMOS DE APOYO CURRICULARES Y

EXTRACURRICULARES DE NN
$ .00   $ .00   $ 0.00

3 CENTROS INFANTILES OPERANDO Y EN FUNCIONAMIENTO.

P: AMBIENTES ESTRUCTURADOS ESTANDARIZADOS $ 1,383.64   $ .00   $ 1,383.64

P: AREAS DE SERVICIO ESTADARIZADO $ 48,335.61   $ .00   $ 48,335.61

P: INFRAESTRUCTURA ADECUADA PARA NIÑOS/AS $ 372.81   $ .00   $ 372.81

LOGRAR QUE EL 70% DE NIÑOS Y NIÑAS DE 4 A 12 AÑOS ATENDIDOS EN EL CENTRO DE

LA MARISCAL DEJEN DE TRABAJAR AL MENOS UN AÑO.

P: DIAGNOSTICO DE CASOS $ 31,104.35   $ .00   $ 31,104.35

P: ACOMPAÑAMIENTO EDUCATIVO $ 14,337.06   $ .00   $ 14,337.06

P: PLAN DE ACOMPAÑAMIENTO FAMILIAR $ .00   $ .00   $ 0.00

P: CASA DE LAS VELAS EN CONVENIO PARA EL PROYECTO DE LA

MARISCAL.
$ 2,891.08   $ .00   $ 2,891.08

CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL COMUNITARIO  2016-01-01  2016-12-31  $ 6,219,193.75   $ 540,883.85   $ 6,760,077.60

100 CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL COMUNITARIO "GUAGUAS" EN

FUNCIONAMIENTO.

P: CONVENIO DE COOPERACIÓN $ 6,153,495.55   $ 540,883.85   $ 6,694,379.40

P: AMBIENTES ESTRUCTURADOS ESTANDARIZADOS $ .00   $ .00   $ 0.00

P: AREAS DE SERVICIO ESTADARIZADO $ .00   $ .00   $ 0.00

P: INFRAESTRUCTURA ADECUADA PARA NIÑOS/AS $ .00   $ .00   $ 0.00

4.000 NIÑAS Y NIÑOS DE ENTRE 1 Y 3 AÑOS DE EDAD EN SITUACIÓN DE
VULNERABILIDAD, DE HOGARES DE PADRES Y MADRES SOLOS O ADOLESCENTES,

ESTUDIANTES, TRABAJANDO O EN BUSCA DE TRABAJO SON ATENDIDOS.

P: PERFILES DE SALIDA DE LOS USUARIOS DEL PROYECTO

(SUBNIVEL 1)
$ 65,698.20   $ .00   $ 65,698.20

P: MECANISMOS DE APOYO CURRICULARES Y

EXTRACURRICULARES DE NN
$ .00   $ .00   $ 0.00

P: PLAN DE NUTRICIÓN Y SALUD $ .00   $ .00   $ 0.00